






















Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(k) Investments and other financial assets 

Investments and financial assets in lhe scope of NZ IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement are calegorised as 

either financial assets at fair value through profit or loss, loans and receivables, held to maturity investments, or available-for-sale 

financial assets. The classification depends on the purpose for which the investments were acquired. Designation is re-evaluated at each 
financial year end, but there are restrictions on reclassifying to other categories. 

When financial assets are recognised initially, they are measured at fair value, plus, in the case of assets not at fair value through profit 

or loss, directly attributable transaction costs· 

Recognition and Derecognition 

All regular way purchases and sales of financial assets are recognised on the trade date i.e. the dale that the Group commits to purchase 
the asset. Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets under contracts that require delivery of the assets 
within the period established generally by regulation or convention in the market place. Financial assets are derecognised when the right 
to receive cash flows from the financial assets have expired or been transferred. 

(i) Financial assets at fair value through profit or loss 

Financial .assets classified as held for trading are included in the category 'financial assets at fair value through profit or loss'. Financial 
assets are classrfied as held for trading if they are acquired for the purpose of selling in the near term with the intention of making a profil. 

Derivatives are also classified as held for trading unless they are designated as effective hedging instruments. Gains or losses on 
financial assets held for trading are recognised In the statement of comprehensive Income and the related assets are classified as current 
assets In the Statement of Financial Position. 

(ii) Held to-maturity Investments 

Non-derivative financial assets with fixed or determinable payments and fixed maturity are classified as held-to-maturity when the Group 
has the positive intention and ability to hold to malurity. Investments intended to be held for an undefined period are not included In this 
classification. Investments that are Intended to be held-to-maturity, such as bonds, are subsequently measured at amortised cost. This 
cost is computed as the amount initially recognised minus principal repayments, plus or minus the cumulative amortisation using the 
effective inlerest method of any difference between the Initially recognised amount and the maturity amount. This calculation includes all 
fees and points paid or received between parties to the contract that are an integral part of the effective interest rate, lransaction costs 

and all other premiums and discounts. For investments carried at amortised cost, gains and losses are recognised In profit or loss when 
the investments are derecognised or impaired, as well as through the amortisation process. 

(iii) Loans and receivables 

Loans and receivables Including loan notes and loans to key management personnel are non-derivative financial assets with fixed or 

determinable payments that are not quoted in an active market. Such assets are carried at amortised cost using the effective lnlerest 
method. 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(k) Investments and other financial assets (continued) 

Gains and losses are recognised in the statement of comprehensive Income when the loans and receivables are derecognised or 
Impaired. 

These are included in current assets, except for those with maturities greater than 12 months after year end, which are classified are non 
current. 

(iv) Avai/ab/e-fo1°sa/e securities 

Available-for-sale investments are those non-derivative financial assets, principally equity securities that are designated as avallable-for­

sale or are not classified as any of the three preceding categories. After inltlal recognition available-for sale securities are measured at 
fair value with gains or losses being recognised as a separate component of equity until the investment is derecognised or until the 
investment is determined to be Impaired, at which lime the cumulative gain or loss previously reported in equity is recognised In the 
statement of comprehensive Income. 

The fair values of Investments that are actively traded in organised financial markets are determined by reference to quoted market bid 
prices at the close of business on the Statement of Financial Position date. For investments with no active market, fair values are 
determined using valuation techniques. Such techniques include: using recent arm's length market transactions; reference to the current 
market value of another Instrument that is substantially the same; discounted cash flow analysis and option pricing models making as 
much use of available and supportable market data as possible and keeping judgmental Inputs to a minimum. 

(t) Property, p lant and equipment 

Property, plant and equipment are initially recorded at cost less accumulated depreciation and any accumulated Impairment losses. Such 
cost includes the cost of replacing parts that are eligible for capitalisation when the cost of replacing the parts is incurred. All other repairs 
and maintenance are recognised in the statement of comprehensive income as incurred. 

Following initial recognition at cost. plant and equipment are carried at a revalued amount, based on periodic external valuations, which is 
the fair value at the date of the revaluation less any subsequent accumulated depreciation and Impairment losses. 

Fair value is determined by reference to market-based evidence, which is the amount for which the assets could be exchanged between 
a knowledgeable willing buyer and a knowledgeable willing seller In an arm's length transaction as at the valuation date. 

Depreciation on property, plant and equipment is calculated on a straight-line basis over the estimated useful life of the assets using the 
rates as follows: 

Buildings - 40 to 50 years 

Leasehold improvements - 1 0 to 50 years 

Plant and equipment - 10 to 30 years 

Computer software - 3 years 

Low value assets - 2 to 10 years 

Capital work In progress represents work on projects that have yet to be completed. Depreciation only commences when a project is 
completed and the asset begins to be used. 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(I) Property, plant and equipment (continued)

(i) Impairment 

The carrying value of property, plant and equipment are reviewed for impairment when events or changes in circumstances Indicate the 
carrying value may be impaired. 

The recoverable amount of property, plant and equipment is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value 
in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market 
assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. 

For an asset that does not generate largely Independent cash inflows, recoverable amount Is determined for the cash-generating unit to 

which the assets belongs, unless the asset's value in use can be estimated to be close to Its fair value. 

An Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating units exceeds its estimated recoverable amount. The asset 

or cash generating unit is then wrilten down to its recoverable amount. 

(ii) Revaluation 

Any revaluation increment is credited to the asset revaluation reserve in other comprehensive income, except to the extent that it 
reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss, in which case the increase is recognised in 

profit or loss. 

Any revaluation decrease is recognised in profit or loss, except to the extent that it offsets a previous revaluation increase for the same 
asset in which case the decrease is debited directly to the asset revaluation reserve to the extent of the credit balance existing in the 
revaluation reserve for that asset. 

(iii) Recognition 

An item of property, plant and equipment is derecognlsed upon disposal or when no further future economic benefits are expected from 
its use or disposal. 

(m) Leases 

The determination of whether an arrangement is or contains a lease is based on the substance of the arrangement and requires an 

assessment of whether the fulfilment of the arrangement Is dependent on the use of a specific asset or assets and the arrangement 

conveys a right to use the asset 

(i) Group as a lessee 

Finance leases, which transfer to the Group substantially all the risks and benefits incidental to ownership of the leased item, are 
capitalised at the inception of the lease at the fair value of the leased asset or, If lower, at the present value of the minimum lease 

payments. Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the lease liability so as to achieve a constant 
rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance charges are recognised as an expense in profit or loss. 

Capitalised leased assets are depreciated over the shorter of the estimated useful life of the asset and the lease term if there Is no 
reasonable certainty that the Group will obtain ownership by the end of the lease term. 
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(m) Leases (continued)

Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(i) Group as a lessee (continued) 

Operating lease payments are recognised as an expense in the Statement of Comprehensive Income on a straight-line basis over the 
lease term. Operating lease incentives are recognised as a liability when received and subsequently reduced by allocating lease 
payments between rental expense and reduction of the liability. 

(ii) Group as a lessor 

Leases in which the Group retains substantially all the risks and benefits of ownership of the leased asset are classified as operating 
leases. Initial direct costs Incurred In negotiating an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised 
as an expense over the lease term on the same basis as rental income. 

(n) Impairment of non-financial assets other than goodwill

Intangible assets that have an indefinite useful life are not subject to amortisation and are tested annually for impairment or more 
frequently if events or changes in circumstances Indicate that they might be impaired. Olher assets are tested for Impairment whenever 
events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. 

Kerbside Papers Limited conducts an annual internal review of asset values, which is used as a source of information to assess for any 
indicators of impairment. External factors such as changes in expected future processes, technology and economic conditions are also 
monitored to assess for indicators of impainment. If any indication of Impairment exists, an estimate of the asset's recoverable amount is 
calculated. 

An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. Recoverable 
amount is the higher of an asset's fair value less costs to sell and value In use. For the purposes of assessing impairment, assets are 
grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash inflows that are largely Independent of the cash inflows from 
other assets or groups of assets (cash- generating units). Non-financial assets other than goodwill that suffered an Impairment are tested 
for possible reversal of the Impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the impairment may have reversed. 

(o) Goodwill

Goodwill acquired In a business combination is Initially measured at cost being the excess of the cost of the business combination over 
the Group's interest in the net fair value of the acqulree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities. 

Following ini!lal recognillon, goodwill ls measured at cost less any accumulated Impairment losses. 

For the purpose of Impairment testing goodwill acquired In a business combination Is, from the acquisition date, allocated to each of the 
Group's cash-generating units, or groups of cash-generating units, that are expected to benefit from the synergies of the combination, 
irrespective of whether other assets or liabilities of the Group are assigned to those units or groups of units. 

Impairment is determined by assessing the recoverable amount of the cash generating unit (group of cash-generating units), to which the 
goodwill relates. 
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(o) Goodwill (continued)

Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

When the recoverable amount of the cash-generating unit (group of cash-generating units) is less than the carrying amount, an 
impairment loss is recognised. When goodwill forms part of a cash generating unit (group of cash generating units) and an operation 
within that unit Is disposed of the goodwill associated with the operation disposed of Is included In the carrying amount of the operation 
when determining the gain or loss on disposal of the operation. Goodwill disposed of in this manner is measured based on the relative 
values of the operation disposed of and the portion of the cash-generating unit retained. 

Impairment losses recognised for goodwill are not subsequently reversed. 

(p) Intangible assets 

Computer software licences are capitalised on the basis of the costs Incurred to acquire and bring into use the specific software .. 
Amortisation rate for software is 20%. 

(q) Trade and other payables 

Trade and other payables are carried at amortised cost and represent liabilities for goods and services provided to the Group prior to the 
end of the financial year that are unpaid and arise when the Group becomes obliged to make future payments in respect of the purchase 
of these goods and services. The amounts are unsecured and are usually paid within 30 days of recognition. 

(r) Interest-bearing loans and b orrowings

All loans and borrowings are initially recognised at the fair value of the consideration received less directly attributable transaction costs. 

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the effective interest 
method. Fees paid on the establishment of loan facilities that are yield related are included as part of the carrying amount of the loans 
and borrowings. 

Borrowings are classified as current liabilities unless the Group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 
months after the Statement of Financial Position date. 

Borrowing Costs 

Borrowing costs are recognised as an expense when incurred, unless they are directly attributable to the acquisition, construction or 
production of a qualifying asset. 

(s) Provisions and employee benefits

Provisions are recognised when the Group has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event. it is probable that 
an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the 
amount of the obligation. 

When the Group expects some or all of a provision to be reimbursed, for example under an insurance contract, the reimbursement is 
recognised as a separate asset but only when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to any provision Is presented in 
the Statement of Comprehensive Income net of any reimbursement. 

Provisions are measured at the present value of management's best estimate of the expenditure required lo settle the present obligation 
at the year end date using a discounted cash flow methodology. The risks specific to the provision are factored into the cash flows and as 
such a risk-free government bond rate relative to the expected life of the provision is used as a discount rate. If the effect of the time 
value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects the time value of money and the risks 
specilic to the liability. The increase in the provision resulting from passage of time is recognised in finance costs. 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(s) Provisions and employee benefits (continued)

Provision is made for employee benefits accumulated as a result of employees rendering services up to the reporting date. These 
benefits include wages and salaries, annual leave and long service leave. 

Liabilities arising in respect of wages and salaries, annual leave, sick leave and any other employee benefits expected to be settled within 
twelve months of the reporting date are measured at their nominal amounts based on remuneration rates which are expected to be paid 
when the liability is settled. The discount rate used to determine remuneration rates which are expected to be paid when the liability is 
settled. The current portion of long service leave represents expected payments to be made within the next twelve months based on 
historical trends. 

(t) Contributed equity 

Ordinary shares are classified as equity. Issued and paid up capital is recognised at the fair value of the consideration received by the 
Group. 

(u) Revenue recognition

Revenue is recognised and measured at the fair value of the consideration received or receivable to the extent it Is probable that the 
economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. The following specific recognition criteria must also 
be met before revenue is recognised. 

(i) Sale of goods 

Revenue from the sale of goods is recognised when control of the goods has passed to the buyer. 

(ii) Rendering of services 

Where the contract outcome can be reliably measured, control of the right to be compensated for the services and the stage of 
compensation can be reliably measured. 

(iii) Interest revenue 

Revenue is recognised as interest accrues using the effective interest method. This is a method of calculating the amortised cost of a 
financial asset and allocating the Interest income over the relevant period using the effective interest rate, which is the rate that exactly 
discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to the net carrying amount of the financial asset. 

(v) Income tax and other taxes

Current tax assets and liabilities for the current are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation 
authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted at the year end 
date. 

Deferred tax Is provided on all temporary differences at the year end date between the tax bases of assets and liabilities and their 
carrying amounts for the financial reporting purposes 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(v) Income taK and other taxes (continued) 

Deferred taK liabilities are recognised for all taKable temporary differences except: 

-when the deferred tax liability arises from the Initial recognition of goodwill or of an asset or liability in a transaction that is not a business 

combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taKable profit or toss; 

-when the taxable temporary difference is associated with investments in subsidiaries, associates or interests in joint ventures, and the 
timing of the reversal of the temporary difference can be controlled and It is probable that the temporary difference will not reverse in the 
foreseeable future. 

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, carry-forward of unused tax assets and unused tax losses, to 
the extent that it Is probable that the taxable profit will be available against which the deductible temporary differences and the carry­
forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised, except: 

-when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial recognition of an asset or liability in a 
transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or 
loss: or. 

-when the deductible temporary difference is associated with investments in subsidiaries, associates or interests in Joint ventures, in 
which case a deferred tax asset is only recognised to the extent that it is probable that the temporary difference will reverse in the 
foreseeable future and taxable profit will be available against which the temporary difference can be utilised 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each year end date and reduced to the extent that it is no longer probable that 
sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred income taK asset to be utilised. 

Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each year end date and are recognised to the extent that it has become probable 
that future taxable profit will allow the deferred taK asset to be recovered. 

Deferred Income tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the year when the asset is realised 
or the liability is settled, based on the tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the year end date. 

Current and deferred income taK relating to items recognised directly in equity are recognised in equity and not in profit or loss. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset only if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against 
current tax liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to the same taxable entity and the same taxation authority, 

Other/axes 

Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of GST except: 

• when the GST incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the taxation authority, in which case the GST is 
recognised as part of the cost of acquisition of the asset or as part of the expense item as applicable; and 

• receivables and payables, which are slated with the amount of GST included. 

The net amount of GST recoverable from, or payable to, the taxation authority is included as part of receivables or payables in the 
Statement of Financial Position. 

Commitments and contingencies are disclosed net of the amount of GST recoverable from, or payable to, the taxation authority. 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

3 Other Income 

Interest Income 

Subvention receipt from J Gadsden (NZ) ltd 

Other sundry income 

4 Expenses 

(a) Interest expense 

(b) Fair value gain/(loss) on foreign currency forward 

contracts

(c) Depreciation, impairment and amortisation

Depreciation 

Amortisation 

Revaluation and impairment of non-current assets 

(d) Operating lease expense 

(e) Employee benefits expense 

Wages and salaries 

Defined contribution superannuation expense 

Other employee benefits expense 

2017 2016 

$000 $000 

31 26 

3,513 3,274 

2 2 

3,546 3,302 

2,017 2,016 

$000 $000 

6,008 3,987 

1,628 (1,684) 

9,032 7,467 

17 16 

9,049 7,483 

6,937 7,361 

33,234 32,973 

962 981 

1,048 912 

35,244 34,866 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

6 Income Tax 

(a) Income tax benefit

The major components of income tax benefit are 
Current tax charge
Tax relating to prior periods 
Deferred tax 
Income tax benefit reported in profit or loss 

(b) Numerical reconciliation between aggregate tax benefit recognised In the Statement of 
Comprehensive Income and tax benefit calculated per the statutory income tax rate

A reconciliation between tax benefit and the product of 
accounting loss before income tax multiplied by the 
Group's applicable Income tax rate is as follows: 

Accounting loss before Income tax 

At the Parent Entity's statutory income tax rate of 28% (2016: 28%) 
Non-deductible expenses 
Prior period adjustment 
Other adjustment 
Income tax benefit 

Statement of Financial Position 

(c) Recognised deferred tax liability 
Deferred tax at 30 June relates to the following: 
Property, plant and equipment 
Employee entitlements 
Provisions and other differences 
Tax losses carried forward 
Total deferred tax liability 

2017 
$000 

289 
899 

1,188 

2017 

$000 

(969) 

271 
(32) 
978 
(29) 

1,188 

2017 
$000 

(8,064) 
1,013 
2,327 
1,216 

(3,608) 

2016 
$000 

18 

1,978 
1,996 

2016 
$000 

(7,115) 

1,992 
(37) 
121 
(80) 

1,996 

2016 
$000 

(9,128) 
1,079 
2,323 
1,318 

(4,408) 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

6 Current assets - trade and other receivables 

Trade receivables 

Allowance for impairment loss 

Carrying amount of trade receivables 

Prepayments 

Accrued income 

Other receivables 

Carrying amount of trade and other receivables 

2017 2016 

$000 $000 

20,630 19,472 

(105) (83) 

20,525 19,389 

808 1,084 

479 466 

28 154 

21,840 21,093 

Due to the short term nature of trade and other receivables their carrying amount as disclosed above is assumed to approximate fair 
value. 

7 Current assets - inventories 

2017 2016 

$000 $000 

Raw materials 15,069 15,506 

Work-in-progress 2,573 1,733 

Finished goods 8,345 7,443 

Goods In transit 129 2,570 

Consumables, spares & other 1,948 1,939 

Provision for obsolescence (826) (653) 

Total inventories at lower of cost and net realisable value 27,239 28,538 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

8. Non-current assets - property, plant and equipment

Freehold Plant and Furniture Low Value Capital Work 

Buildings equipment and Fittings Assets in Progress 

$000 $000 $000 $000 $000 

Cost or valuation 

At 1 July 2015 7,483 86,329 156 95 585 

Additions 976 5,831 5,154 

At 30 June 2016 8,459 92,160 156 95 5,739 

Additions 483 21,496 

Transfers 471 15,009 (15,480) 

Disposals (988) 

Other (586) 
At 30 June 2017 8,930 106,078 156 95 11,755 

Depreciation and impairment 

At 1 July 2015 219 18,927 65 

Depreciation charge 572 6,871 15 9 

At 30 June 2016 791 25,798 80 9 

Depreciation charge 695 8,313 15 9 

Disposals (258) 

Other (586) 
At 30 June 2017 1,486 33,267 95 18 

Net Book at 30 June 2016 7,668 66,362 76 86 5,739 

Net Book at 30 June 2017 7,444 72,811 61 77 11,755 

(b) Revaluation of plant and equipment

Total 

$000 

94,648 

11,961 

106,609 

21,979 

(988) 

(586) 

127,014 

19,211 

7,467 

26,678 

9,032 

(258) 

(586) 

34,866 

79,931 

92,148 

The fair values of plant and equipment in all Group entities, except for Charta Packaging Limited, have been determined by reference to 
an Independent valuation of owned plant and equipment which was conducted by Mr John-Paul Messenger, FAPI of AssetVal Ply Ltd, as 
at 30 June 2015. 

EY 21 



Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

9 Non-current assets -intangible assets and goodwill 

Consolidated 

Goodwill 
Computer Other 
Software Intangibles 

$000 $000 $000 
Cost or valuation 
At 1 July 2015 7,999 628 
Disposals (4) 
At 30 June 2016 7,999 624 
Disposals 
At 30 Juno 2017 7,999 624 

Depreciation and impairment 
At 1 July 2015 6,969 586 
Amortisation charge 16 
At 30 June 2016 6,969 602 
Amortisation charge 17 
At 30 Juno 2017 6,969 619 

Net Book at 30 Juno 2016 1,030 22 

Net Book at 30 June 2017 1,030 5 

(a) Description of the Group's goodwill

Total 

$000 

8,627 

(4) 
8,623 

7,555 

16 

7,571 

17 

7,588 

1,052 

1,035 

Goodwill of $1,030,000 relates lo the acqulsilion of Box Stop by Visy Board (NZ) Limited, a wholly owned subsidiary of Kerbside Paper 
Limited. 

The goodwill of $6,969,000 relating to the acquisition of Charla Packaging Limited was fully impaired in 2011 due to operating losses 
incurred by the Company. 

Movement in goodwill during the period was as follows: 
2017 2016 
$000 $000 

Opening balance 1,030 1,030 
Acquisition of subsidiary 
Impairment 

Net carrying amount 1,030 1,030 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

9 Non-current assets - intangible assets and goodwill (Continued) 

(b) Description of the computer software

Computer software licences are capitalised on the basis of the costs Incurred to acquire and bring into use the specific software. 
Amortisalion rate for software is 20%. 

10 Trade and other payables 

2017 

$000 

Current 

Trade Payables 20,553 

Accruals 2,935 

GST Payable 1,538 

Unearned Income 829 

Other Payables 416 

Carrying amount of other payables 5,718 

Total trade and other payables 26,271 

2016 

$000 

19,032 

2,738 

740 

817 

456 

4,751 

23,783 

Due to the short term nature of trade and other payables their carrying amount as disclosed above is assumed to approximate fair value. 

11 Provisions 

At 1 ,July 2016 

Arising during the year (net) 

At 30 June 2017 

Current 

Non-Current 

Employee 

entitlements 

$000 

3,742 

(125) 
3,617 

3,579 

38 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

12 Derivative financial instruments 

Forward currency contracts 

Current Assets 

Current Liabilities 

Non-current Liabilities 

2017 

$000 

626 

(63) 

2016 

$000 

(842) 

(223) 

The Group has entered into forward exchange contracts with Pratt Finance Ply ltd. These contracts were fair valued by comparing the 
contracted rate to the market rates for contracts with the same length of maturity. All movements in fair value were recognised in profit or 
loss in the period they occurred. 

13 Contributed equity 

(a) Ordinary shares 

2017 

$000 

2016 

$000 

Issued and fully paid 1,500,000 (2016: 1,500,000) ordinary shares 37,540 37,540 

All ordinary shares have equal voting rights and share equally In dividends and In any surplus on winding up. Shares have no par value. 

(b) Capital management

The Group is not subject to any externally imposed capital requirements. For the purpose of the Group's capital management capital 
includes Issued capital and retained earnings. The primary objective of the Group's capital management is to maximise shareholder 
value. 
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14 Related party disclosure 

(a) Subsidiary 

Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

The consolidated financial statements of Kerbside Papers Limited include the financial statements of Kerbside Papers Limited and the 
subsidiaries listed In the following table. 

Country of % Equity Interest 

Name Incorporation 2017 2016 

Visy Board (NZ) Limited, New Zealand 100% 100% 

wholly owned subsidiary of Kerbside Papers ltd 

Visy Recycling (NZ) Limited, New Zealand 100% 100% 

wholly owned subsidiary of Kerbside Papers Ltd 

Visy Recycling MRFS (NZ) Limited, New Zealand 100% 100% 

wholly owned subsidiary of Visy Recycling (NZ) Ltd 

Charla Packaging Limited, New Zealand 100% 100% 

wholly owned subsidiary of Visy Board (NZ) Limited 

(b) Ultimate parent 

Kerbside Papers Limited is the ultimate New Zealand parent entity. The parent company of Kerbside Papers Limited is Visy Board Ply 
Limited and the ultimate parent of the Group is Pratt Group Holdings Pty Limited, which was incorporated in Australia and owns 100% of 
Kerbside Papers Limited. 
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Kerbside Papers Limited Group 

Notes to the Consolidated Financial Statements Continued 

For the year ended 30 June 2017 

(c) Transaction with related parties 

The following table provides the total amount of transactions that were entered into with related parties for the relevant financial year: 

Consolidated 

Related Party 

Sister Companies 

(d) Loans to related parties 

Related Party 

Sister Companies 

2017 

2016 

2017 

2016 

(e) Loans from related parties 

Related Party 

Sisler Companies 2017 

2016 

Associated companies 2017 

2016 

Purchases 

$000 

86,956 

81,210 

Consolidated 

$000 

179,466 

158,860 

Consolidated 

$000 

270,276 

230,305 

66 

66 

Terms and conditions of transactions with related parlies 

Subvention Subvention Interest 

Sales Rent paid receipts payments expense 

$000 $000 $000 $000 $000 

2,015 2,542 3,513 6,006 

1,525 2,456 3,273 3,985 

Trading balances with related parties are unsecured, interest free and settlement occurs in cash. Outstanding loan balances at the year­
end with Pratt Finance Ply Ltd are charged interest at the interest rate of 7.98% per annum (2016: 10.69% per annum) and are 
unsecured. All remaining loan balances are interest free, unsecured and settlement occurs in cash. There have been no guarantees 
provided for any related party receivables or payables. For the year ended 2017, the Group has not recorded any Impairment of 
receivables relating to amounts owed by related parties (2016: $Nil). This assessment is undertaken each financial year through 
examining the financial position of the related party and the market In which the related party operates. 

(d) Compensation of key management personnel 

Total compensation paid to key management personnel 

2017 

$000 

2016 

$000 

Total amounts disclosed above are recognised as an expense during the reporting period related to key management personnel. Key 
management personnel are compensated by the Visy Australia Group. 

£Y 
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15 Commitments 

(i} Leasing commitments 

Operating lease commitments - Group as lessee 

Future minimum rentals payable under non-cancellable operating leases as at 30 June are as follows: 

Within one year 

After one year but not more than five years 

After more than five years 

Total minimum lease payments 

The Group does not have finance lease or hire purchase commitments. 

(Ii} Capital commitments 

There are $9,703.491 of capital commitments as at 30 June 2017 (2016: $10,030,704). 

16. Contingencies 

2017 2016 

$000 $000 

7,191 6,637 

21,244 21,594 

42,935 46,314 

71,370 74,545 

The Company and its subsidiaries have provided a guarantee to lenders of Pratt Finance Ply Limited, a related entity, as security for the 
monies borrowed by Pratt Finance Pty Limited under various financing arrangements. The total amount owing by Pratt Finance Pty 
Limited under those facilities at 30 June 2017 was AUD $1,000,649,351 (2016: AUD $1,055,959,107). 

17.SubsequentEvents 

No events have occurred since balance sheet date which have materially affected or may materially affect the financial report as at that
date. 
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Independent auditor's report to the Shareholder of Kerbside Papers 
Limited 

Report on the audit of the financial statements 

Opinion 

We have audited the financial statements of Kerbside Papers Limited ("the Company") and its 

subsidiaries (together "the Group") on pages 3 to 27, which comprise the consolidated statement of 

financial position of the Group as at 30 June 2017, the consolidated statement of comprehensive 

income, consolidated statement of changes in equity and consolidated statement of cash flows for the 

year then ended of the Group, and the notes to the consolidated financial statements including a 

summary of significant accounting policies. 

In our opinion, the consolidated financial statements on pages 3 to 27 present fairly, in all material 

respects, the consolidated financial position of the Group as at 30 June 2017 and its consolidated 

financial performance and cash flows for the year then ended in accordance with New Zealand 

equivalents to International Financial Reporting Standards Reduced Disclosure Regime. 

This report is made solely to the Company's shareholder. Our audit has been undertaken so that we 

might state to the Company's shareholder those matters we are required to state to them in an auditor's 

report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume 

responsibility to anyone other than the Company and the Company's shareholder, for our audit work, for 

this report, or for the opinions we have formed. 

Basis for opinion 

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (New Zealand). Our 

responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit 

of the Financial Statements section of our report. 

We are independent of the Group in accordance with Professional and Ethical Standard 1 (revised) 

Code of Ethics for Assurance Practitioners issued by the New Zealand Auditing and Assurance 

Standards Board, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 

requirements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 

our opinion. 

We have provided internal audit assistance to the Group. We have no other relationship with, or interest 

in, the Company or any of its subsidiaries. Partners and employees of our firm may deal with the Group 

on normal terms within the ordinary course of trading activities of the business of the Group. 

A member firm of Ernst & Young Global Limited 
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Information other than the financial statements and auditor's report 

The directors of the Company are responsible for the Annual Report, which includes information other 

than the consolidated financial statements and auditor's report. 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do not 

express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the 

other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with 

the consolidated financial statements or our knowledge obtained during the audit, or otherwise appears 

to be materially misstated. 

If, based upon the work we have performed on the other information obtained prior to the date of this 

auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are 

required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Directors' responsibilities for the financial statements 

The directors are responsible, on behalf of the Company, for the preparation and fair presentation of the 

consolidated financial statements in accordance with New Zealand equivalents to International Financial 

Reporting Standards Reduced Disclosure Regime, and for such internal control as the directors 

determine is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements that are free from 

material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the consolidated financial statements, the directors are responsible for assessing on behalf 

of the entity the Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related 

to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to 

liquidate the Group or cease operations, or have no realistic alternative but to do so. 

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements 

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's 

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a 

guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing (New 

Zealand) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud 

or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be 

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial 

statements. 

A further description of our responsibilities for the audit of the consolidated financial statements is 

located at the External Reporting Board website: https://www.xrb.govt.nz/standards-for-assurance­

practitioners/auditors-responsibilities. This description forms part of our auditor's report. 

Auckland 

27 October 2017 

A member firm of Ernst & Young Global 


